
РЕШЕНИЕ 
Альметьевского городского Совета 

Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
28 сентября 2021 года         № 48 

 
 

 

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 27 
января 2006 года № 26 «О Положении о 
статусе депутата Альметьевского 
городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»  
 

В соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 30 апреля                
2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» 

 
Альметьевский городской Совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан от 27 января 2006 года № 26                    
«О Положении о статусе депутата Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решениями Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 04 июля 2013 
года № 105, от 13 марта 2015 года № 170, от 10 декабря 2015 года № 21, от 27 
июля 2017 года № 88, от 11 мая 2018 года № 115, от 25 марта 2019 года № 148, 
от 25 октября 2019 года № 176, от 12 марта 2020 года № 191, от 11 марта 2021 
года № 27) следующие изменения: 

1.1. пункт 7 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 
договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации;». 

2. Правовому  управлению  исполнительного  комитета  района                     
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



2 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную  комиссию  городского   Совета   по   социальным   вопросам   
(Шайхутдинова Ф.А.). 
 
 
Глава города                                                                                       Т.Д. Нагуманов 


